
 PROTOKÓŁ nr 45/2022 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 
odbytego w dniu 5 października 2022 roku 

w siedzibie Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec przy ul. Prusa 18 w Krakowie 
 

Posiedzenie prowadził Marek Sikora Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Spraw 

Społecznych Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec. Wzięli w niej udział członkowie Komisji wg 

załączonej listy obecności. 

 

Ad. 1. O godz. 17:30 po stwierdzeniu kworum , Przewodniczący otworzył posiedzenie. 

Porządek posiedzenia: 

1 Otwarcie posiedzenia. 

2 Przyjęcie porządku obrad. 

3 Przyjęcie protokołu nr 44 z posiedzenia Komisji  

4 Omówienie pism, które wpłynęły do Komisji 

5 Spotkanie online z przedstawicielem Straży Miejskiej – panem Grzegorzem Spiralskim 

6 Oświadczenia i komunikaty 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad. Do przedstawionego projektu 

porządku nie wniesiono zmian, co oznacza jego przyjęcie. 

Ad 3. 

Do protokołu nr 44 posiedzenia Komisji nie wniesiono sprostowań, co jest równoznaczne 

z jego przyjęciem. 

Ad 4. 

1. Pismo Dz-07.0005.160.2022 Pismo Mieszkańca w sprawie uciążliwego parkowania 

samochodów w okolicach ulic Senatorskiej, Mlaskotów i Prusa oraz jak twierdzi 

mieszkaniec braku należytych interwencji ze strony SM i Policji - wystąpiłem do SM 

z prośbą o podanie liczby zgłoszeń w tej okolicy i skutków interwencji 

2. Pismo Dz-07.0004.1.94.2022 – informacja SM Miasta Krakowa w sprawie liczby    

interwencji w miesiącu sierpniu w wybranych przez Radę Dzielnicy lokalizacjach tj 

Skwerze Konika Zwierzynieckiego, Pętli autobusowo-tramwajowej Salwator, wałami rzeki 

Rudawy oraz w okolicznych sklepach ze sprzedażą alkoholu 

3. Pismo Dz-07.0005.184.2022 – Prośba o interwencję i pomoc Przedszkolu Waldorfskiemu 

przy ul. Królowej Jadwigi 327 w kwestii montażu progów zwalniających – odpowiedź 

z informacją, że MIR przekazał zatwierdzony projekt do realizacji ZDMK 

4. Pismo Dz-07.0005.156.2022 – Interwencja mieszkanki w sprawie problemów związanych 

z bezpieczeństwem pieszych na przejściu dla pieszych przez ul. Dunin-Wąsowicza przy 

skrzyżowaniu z ulicą Kałuży – odpowiedź z informacją, że 20 października 2022 odbyła się 



wizja lokalna z przedstawicielami MIR oraz Policji na którym zgłosiliśmy konieczność 

montażu progu zwalniającego, pasów medialnych oraz poprawy oznakowania w/w 

przejścia  

5. Pismo Dz-07.0005.134.2022 – prośba mieszkańców o informację na jakim etapie znajduje 

się sprawa montażu progów zwalniających przy ul. Szaserów – sprawą zajmuje się Komisja 

Infrastruktury, której Pan Przewodniczący prowadzi korespondencję z mieszkańcami 

w w/w sprawie 

6. Pismo mieszkańca w sprawie niebezpiecznych i niezgodnych z przepisami sytuacji na 

ul. Kościuszki w Krakowie. Mieszkaniec prosi o interwencję Policji i SM w sprawie łamania 

przepisów przez rowerzystów jeżdżących po chodnikach pomimo ograniczenia prędkości 

na ul. Kościuszki do 40km/h, przekraczania prędkości przez pojazdy poruszające się w/w 

ulicą – pisma do WRD Policji z prośbą o kontrolę prędkości oraz pismo do SM o kontrolę 

zachowania się rowerzystów 

7. Notatka ze spotkania z mieszkanką i omówienia kwestii dotyczącej problemów 

z kumulacją zagrożeń wynikających z gromadzenia się nietrzeźwych bezdomnych w 

okolicach punktów handlowych sprzedających alkohol przy ulicy Kościuszki 71, 73, 75 oraz 

przy ul. Królowej Jadwigi 5, w celu wsparcia działań dwóch pracowników MOPSu, 

przydzielonych do obsługi autobusu dla bezdomnych, wnoszę o: 

a. zawnioskowanie o stałą obecność dwuosobowego patrolu pieszego Straży Miejskiej w 

godzinach 16.00 – 24.00 w miesiącach od 1 listopada do 1 maja; 

Podczas spotkania omówiono także: 

- możliwość pozyskania dofinansowania dla Dzielnicy VII w celu podniesienia 

bezpieczeństwa w okolicach sklepów handlujących napojami alkoholowymi,  

- pośredniczenie osób bezdomnych w zakupie alkoholu dla nieletnich, 

- projekt nr 73 Budżetu Obywatelskiego: Nocne patrole piesze Policji okolic sklepów 

alkoholowych 

- zagrożenia wynikające z funkcjonowania sklepów alkoholowych w okolicy 

węzła komunikacyjnego, terenów zielonych i szkół  

 Po konsultacji z mieszkanką sprawę przekazano Zarządowi Dzielnicy VII Zwierzyniec 

Ad 5. 

Spotkanie z przedstawicielem Straży Miejskiej Miasta Krakowa, rozmowa online na temat 

zagrożeń i problemów z bezpieczeństwem w Dzielnicy VII Zwierzyniec. Podczas rozmowy 

nakreśliliśmy zakres problemów i sposobów ich wspólnego rozwiązywania. 

Przedstawiliśmy SM zadania na najbliższy miesiąc. 

Ad 6. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący o godzinie 19:20 zamknął posiedzenie. 

 

Protokolant                                                                        Przewodniczący posiedzenia 

 

Marek Sikora   Marek Sikora 


